Иако се неопходне информације о др Владану Максимовићу могу добити из
постојећих биографских речника,2 ипак ћемо укратко поновити битне моменте из
његовог живота. Рођен је 6/18. априла 1879. године у сремском селу Прхову у румском
срезу, као син учитеља Луке и мајке Марије Милутиновић из Гргетега. Пошто се отац
морао више пута селити због потреба службе, Владан је детињство провео у
Крњешевцима, Угриновцима, Ашањи и Сибагу. Завршио је Српску православну велику
гимназију у Сремским Карловцима и две године Карловачке богословије.